registrada junto ao Ministério do Trabalho e Emprego - MTE em 2025, sob o nº CE000086/2025 em 24/01/2025, no Contrato que tem por objeto a Contratação de serviços com dedicação exclusiva para desempenho
de atividades continuadas de serviço operacional, impactando o contrato em 5,8522%, Com isso, o valor mensal do contrato passa de R$ 512.459,03 (quinhentos e doze mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e
três centavos) para R$ 542.449,15 (quinhentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e quinze centavos), retroativamente a 1º de janeiro de 2025; PROCESSO ADMINISTRATIV O: 8511430-
64.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 135, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações ; DATA DA ASSINATURA:  17 de novembro de 2025; SIGNATÁRIOS:

[...]

no Termo de Referência,
anexo do Edital; DO REAJUSTE: será reajustado em 4,75%, de acordo com a variação do Índice de Serviços de Telecomunicações – IST apurado no período entre 08/2024 a 07/2025, passando o valor global da
avença de R$ 95.484,98 (noventa e cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos), para R$ 100.020,52 (cem mil e vinte reais e cinquenta e dois centavos);PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 8515628-90.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, c/c art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA:  17 de novembro de 2025; SIGNATÁRIOS:
Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão, Carlota Braga de Assis Lima e Claiton Merg Carvalho.

[...]

24/2023 e seus anexos, que sofre um reajuste de 4,7880%, em razão dos efeitos da Convenção coletiva de trabalho registrada no MTE sob o código CE000127/2024, bem como do Decreto n.
11.864/2023, que reajustou o valor do salário-mínimo. Com isso, a parcela mensal passa de R$ 129.195,06 (cento e vinte e nove mil, cento e noventa e cinco reais e seis centavos), para R$ 135.380,94 (cento e
trinta e cinco mil, trezentos e oitenta reais e noventa e quatro centavos), retroativamente a 05 de fevereiro de 2024. Em um segundo momento, após o acréscimo de objeto relativo a 01 posto de cerimonialista,
ocorrido no Primeiro Aditivo ao Contrato, o contrato é impactado em 8,0896%, e a parcela mensal passa para R$ 146.332,77 (cento e quarenta e seis mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta e sete centavos),
retroativamente a 22 de abril de 2024. No terceiro momento, após o acréscimo de objeto relativo mais a 01 posto de cerimonialista, ocorrido no Segundo Aditivo ao Contrato, que representou uma majoração no

valor contratado de 8,0896%, o valor mensal passa para R$ 157.284,60 (cento e cinquenta e sete mil, duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos), sendo R$ 136.769,22 (cento e trinta e seis mil,
setecentos e sessenta e nove reais e vinte e dois centavos) o custo da mão de obra e R$ 20.515,38 (vinte mil, quinhentos e quinze reais e trinta e oito centavos) relativos à provisão com diárias de viagens,
retroativamente a 26 de agosto de 2024; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8517271-44.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 135, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: